

# PAL VISI N



- Folkmordet i Gaza måste stoppas – och de ansvariga ställs till svars!
- Vart tog idén om allas lika värde vägen?
- Killer Aid
- Aaron Bushnell.





# Folkmordet i Gaza måste stoppas - och de ansvariga ställs till svars!

Text av Gunnar Olofsson

Efter snart 5 månaders israelisk krigsföring i Gaza har situationen utvecklats till regelrätt folkmord på de civila palestinierna i området. Fram till 26 februari har närmare 30.000 palestinier - den stora majoriteten kvinnor och barn - dödat av den israeliska armén, och över 70.000 skadats. Konflikten har, med hittills över 13.000 dödade barn, av FN:s barnfond (UNICEF) bekrivits som den överlägset värsta för barn i modern tid - och Gaza har förvandlats till en "barnkyrkogård".

Det här är inget "krig" mellan två jämbördiga parter, utan mellan en av världens mest effektiva krigsmaskiner och en i huvudsak oskyddad civilbefolkning. I annat fall skulle naturligtvis de israeliska soldaterna ha med sina familjer i fält, och inte mellan sina våldsaktioner skynda hem och gömma sig bland civila inne i Israel. Inte heller handlar det om att "befria" palestinierna från en "terrorgrupp". I så fall skulle Israel öppna sina gränser och låta de civila som vill ta skydd inne i Israel medan striderna pågår.

FN har förlorat 161 medarbetare i det israeliska bombkriget, och minst 126 journalister har dödat - av alla dödade journalister under 2023 i världen beräknas 75% ha dödat i Gaza.

1,7 miljoner människor, som redan flytt från plats till plats under israeliska bomber, har nu trängts ihop på ett litet område kring staden Rafah längst ner i södra Gaza. Sjukhus, skolor, moskéer och kyrkor har bombats, svårt sjuka och för tidigt födda lämnats att dö. De sanitära förhållandena är orimliga.

Sedan regeringarna i ett antal västländer, inklusive Sverige, dragit in sina bidrag till den viktigaste förmedlaren av humanitärt bistånd i Gaza - FN:s organ för palestinska flyktingar (UNRWA) - ser vi nu också de första tecknen på en regelrätt svältkatastrof, och spädbarn har börjat avlida till följd av brist på mjölk. I norra Gaza är närmare 70% av bebyggelsen raserad - och de som överlever de pågående övergreppen kommer inte att ha någonting att återvända till.

På det ockuperade Västbanken har sedan 7 oktober över 400 palestinier dödat av israeliska soldater och beväpnade ockupanter från Israels illegala så kallade "bosättningar". Över 7.000 palestinier har arresterats av den israeliska krigsmakten. Över 4.000 har enligt FN:s observatörsstyrka OCHA fördrivits under alla pogromer sistlidna år.

Israel utreds i nuläget av FN:s Internationella Domstol (ICJ) i Haag för misstänkt folkmord,

inte bara det uppenbart pågående i Gaza utan under hela den nu snart 67 år gamla ockupationen av Palestina.

Omkring 50 stater och internationella organisationer har framträtt inför domstolen och budskapet är i stort sett enhälligt: det Israel utsätter, och i årtionden utsatt, det palestinska folket för är en regelrätt folkmordspolitik. Varken mer eller mindre.

Vad betyder då "folkmord"?

Enligt artikel II i FN:s "Folkmordskonvention" 1948 - som Israel i ljuset av "Förintelsen" var ett av de första länderna att underteckna - betyder folkmord "envar av följande gärningar förövat i avsikt att helt eller delvis förrinta en nationell, etnisk, rasmässigt bestämd eller religiös grupp såsom sådan, nämligen":

- (a) Att döda medlemmar av gruppen
- (b) Att tillfoga medlemmar av gruppen svår kroppslig eller själslig skada
- (c) Att uppsåtligt påtvinga gruppen levnadsvillkor, som är avsedda att medföra dess fysiska undergång helt eller delvis
- (d) Att genomföra åtgärder som är avsedda att förhindra födslar inom gruppen
- (e) Att med våld överföra barn från gruppen till en annan grupp

Flera av dessa handlingar stämmer väl in på Israels behandling av palestinierna - både de under ockupation och de som formellt är medborgare i Israel.

Det handlar om markstölder, förstörelse av egendom, ödeläggelse av odlingar och vattenkällor, fördrivning av människor, byggande av illegala bostäder för sin egen befolkning på ockuperad mark, apartheidlagar och diskriminering av israeliska palestinier, militärposter, murar och stängsel för att hindra normalt liv, arresteringar, fängslanden och mord på de som vågat protestera mot ockupationen.

Och som kulmen de nu pågående massmorden och massakrerna på i huvudsak obeväpnade och oskyddade civila i Gaza.



Israeliska bombningar på Gaza. Bildkälla: eye.on.palentine.



I slutet av augusti 2023 besökte en delegation från de svenska Kristdemokraterna (KD) – tio personer eller hälften av partiets riksdagsgrupp – Israel på inbjudan av organisationen "Keren Kajemet Sverige". Organisationen – som på sin hemsida framhåller sin ambition att med trädplantering förbättra miljöarbetet i Israel och inte "bygger samhällen på Västbanken" eller har något "samröre med bosättarrörelsen" – är i själva verket en avläggare av den "Judiska Nationalfonden" (JNF).

JNF är en rörelse ursprungligen grundad 1901 med målet att köpa upp mark i Palestina för judisk bosättning, både i Israel och på ockuperat område. En rörelse som äger en del mark i Israel (13%), aldrig hyr ut till icke-judar och som agerat aktivt för att vräka palestinier i bland annat det ockuperade östra Jerusalem.

Sedan hemkomsten av (KD)-delegationen har riksdagsledamoten Mikael Oscarsson i en motion lagt fram ett antal Israelvänliga förslag, där de mest spektakulära är att "erkänna" Jerusalem som (bara) Israels huvudstad och flytta den svenska ambassaden dit – en direkt uppmaning till trots mot bindande FN-resolutioner, där framför allt resolution 478 (1980) uttryckligen uppmanar de stater som etablerat ambassader i Jerusalem att flytta dessa.

Samma uppmaning att trotsa det rådande internationella juridiska regelverket har tidigare framförts från liberalt håll, och av Sverigedemokraterna (SD) – som i januari 2024 sände en delegation ledd av partiordföranden Jimmie Åkeesson till Israel för att betyga regimen sitt stöd för folkmordspolitikerna och försöka släta över sin egen solkiga historia av antisemitism.

(KD)- och (SD)-delegationernas förehavanden – tillsammans med det faktum att svenska skattepengar använts till den här sortens verksamhet samtidigt som man genom indraget humanitärt bistånd medvetet påskyndat en svältkatastrof i Gaza – innebär att svenska politiker, i den sannolika händelse att ICJ förklarar Israels aktiviteter i Gaza som folkmord, mycket väl kan riskera att bli instämnda till domstol på misstanke om medhjälp till folkmord.

Vilka handlingar är då straffbara?

Enligt artikel III i "Folkmordskonventionen" är följande handlingar straffbara:

- (a) Folkmord
- (b) Stämpling till folkmord
- (c) Omedelbar och offentlig uppmaning att begå folkmord
- (d) Försök att begå folkmord
- (e) Deltagande i folkmord



Hamad stad i Khan younis, före och efter massförstörelsen orsakad av Israels armé. Bildkälla: Sulaiman Hijjy.

Har någon immunitet mot åtal för folkmord? Nej. Ingen är immun mot anklagelsen om folkmord. Enligt konventionen skall förövare av folkmord eller någon av de andra handlingar som nämns i artikel III straffas, oavsett om de är konstitutionella makthavare, offentliga tjänstemän eller individer.

Idag är det huvudsakligen den Internationella Brottmålsdomstolen (ICC) i Haag som utreder individers krigsbrott – och den israeliska ledningen har redan av Chile och Mexico anmälts dit för misstänkta brott i Gaza. Dessutom har ICC sedan något år en påbörjad utredning gällande hela ockupationen av Palestina.

Folkmordet i Palestina måste omedelbart avbrytas, vapenvila och humanitära insatser utan dröjsmål sättas i verket och diplomatiska åtgärder vidtas för att snarast upprätta Palestina som självständig stat inom 1967 års gränser – allt enligt FN:s många gånger upprepade beslut. De skyldiga till folkmordet på Palestinas folk måste ställas till svars inför internationell domstol – liksom alla deras medlöpare, inte minst i vårt eget land.

*Gunnar Olofsson, 2024-02-27.*



# Vart tog idén om allas lika värde vägen?

Text av Lena Fredriksson



6 åriga Fadi Zanat riskerar att dö på grund av undernäring. Bildkälla: eye.on.palestine.

Sveriges och stora delar av västvärldens reaktioner och agerande i samband med Israels krig mot palestinierna väcker mängder med frågor.

I över fem månader har Israels krig mot palestinierna i Gaza pågått med fler än 30 000 dödade palestinier, varav nästan hälften barn. Majoriteten av Gazas byggnader är förstörda.

Hjälpsändningar med mat hindras av Israel, vilket gör att Gazas invånare svälter. Detta är ett krigsbrott. Allt fler dör av svält och på sociala medier kan vi se bilder på utmärglade människor. Sjukhus bombas och både patienter och personal dödas, trots att det också är krigsbrott att anfälla sjukhus och sjukvårdsinrättningar. Även hjälpsändningar med medicinsk utrustning hindras att komma in i Gaza.

Är detta ett krig mellan jämbördiga parter? Nej, långt därifrån. Israel ockuperar Gaza och angriper nu sitt ockuperade område och de människor som bor där.

Israel fick den 26 januari ett föreläggande av Internationella domstolen i Haag att de genast måste göra vad de kan för att förhindra folkmord samt se till att hjälpsändningar kommer in i Gaza. Vad händer? Jo, efter föreläggandet har Israel stoppat ännu fler hjälpsändningar, kriget har intensifierats, ännu fler har dödats, ytterligare sjukhus har angripits och situationen för Gazas befolkning har bara blivit värre.

Samtidigt med detta har Israels förtryck, fängslande och dödande av palestinier på Västbanken också ökat.

Och hur reagerar västvärlden på de här krigsbrotten? Många länder, som USA, Tyskland, Storbritannien och tyvärr även Sverige, ger Israels krigsföring stöd både direkt och indirekt, genom vapenhandel, ekonomiskt stöd och avsaknad av repressalier mot Israels brott. Detta tyder på att de uppfattar Israels krigsföring som acceptabel.

Vad hade hänt om Israel fick för sig att Hamas gömde sig på ett israeliskt sjukhus? Hade de bombat det då, dödat patienter och personal och hade Sverige och andra västländer tyckt att även det var acceptabelt? Hade Israel uppmanat personalen att lämna sjukhuset och när de gjorde det, mejat ned dem med hjälp av krypskyttar, så som de har gjort i Gaza? Hade västvärlden inte reagerat då heller? Eller hade de det, och i så fall varför? Kan det vara så att israeliska liv anses vara mer värda än palestinska?

Sverige och andra västländer drar in sitt stöd till UNRWA, som är den enskilt viktigaste hjälporganisationen i Gaza med egna kanaler för distribution av nödhjälp.

Detta efter att Israel, den ena krigförande parten, har påstått att några av UNRWA:s cirka 13 000 anställda i Gaza deltog i Hamas attack den 7:e oktober, ett påstående som inte har kunnat verifieras.

Oavsett sanningshalten i påståendet - är det rimligt att dra bort hjälpen till tiotusentals, eller hundratusentals, svältande människor mitt i ett anfallskrig på grund av sådana anklagelser? Eller skulle det gå att lösa på något annat sätt? Till exempel som Norge och Spanien gör: att fortsätta ge bistånd till UNRWA och till och med öka det eftersom situationen är så allvarlig.

Efter Navalnys död i Ryssland krävde statsminister Kristersson genast ytterligare sanktioner mot Ryssland. Men 30 000 dödade palestinier bemöter han med tystnad. Varför?

De som kritiserar Israel blir ofta beskyllda för antisemitism. Självklart måste man kunna kritisera en stats agerande utan att beskyllas för något sådant. Men vad beror det på att Sverige och stora delar av västvärlden inte tydligt tar avstånd från Israels krigsbrott mot palestinierna i Gaza? Anses palestinska liv ha ett lägre värde än andras?

Vart tog Idén om alla människors lika värde vägen? Det är en idé som är viktig att bevara. Idén om att världens länder ska hjälpas åt att förhindra folkmord och krigsbrott likaså. Västvärldens agerande är som ett eko från kolonialismens dagar. Kolonialismen är en av grunderna till skapandet av staten Israel, och en lära där man anser att vissa folks väl och ve är inte lika viktiga eller lika mycket värda som andras.

Det är en stor skam att bara se på när ett folk utsätts för det som palestinierna utsätts för av Israel. Vi ser verkligen vad som händer, det visas i direktsändning på sociala medier och i många av världens nyhetskanaler. Vi ser det, och då har vi även ett ansvar att göra något för att stoppa det.

Sveriges regering måste tydligt ta avstånd från Israels krig i Gaza och deras behandling av palestinier. Israels ockupation av Västbanken och Gaza måste upphöra. Vi måste tillsammans värna om allas lika värde och inte låta andra intressen styra våra ställningstaganden.

Alla vi medborgare kan också hjälpa till att åstadkomma detta, till exempel genom att informera om det som händer, påverka våra politiker och bojkotta varor från Israel, med EAN-kod som börjar med 729.

Lena Fredriksson, 2024-06-03.



# Killer Aid

Text av Malak Sammounch

Den tjugonionde februari, stod hundratals personer i sydvästra Gaza, och försökte få tag på mjöl som var en del av den lilla mängden "humanitär hjälp" som hade kommit in till staden.

Men, medan de stora folkmassorna stod och köade i ett försök att få tag på något som de kan ta hem för sina svältande familjer, blev de attackerade. Israel attackerade människor, MÄNNISKOR SOM STOD OCH FÖRSÖKTE FÅ TAG PÅ HJÄLP.

Nämn något mer monsterlikt.

Över 112 personer mördades, och mer än 760 blev skadade den dagen. Vagnarna som folk hade med sig med tanken att de skulle fylla med mat och mjöl, fylldes istället med lik och blod. Barnen som väntade på sin pappa att komma tillbaka hem med mat, fick sova hungriga och utan pappa...

Under veckan i Gaza, stod det tusentals palestinier och väntade på hjälp vid en nödhjälpscentral i Al-Kwait-lägrät. Vad gör Israel då? Jo, det som är typiskt ockupationen; de utför en till massaker. En israelisk Apache-helikopter öppnade eld

På de samlade människorna. Fler än 50 personer förlorade sina liv som resultat, och över 150 skadades.

Den "humanitära hjälpen" som kommer in till Gaza är inget mer än ett till vapen. Folk samlas vid ställen där de tror att de kommer få hjälp, bara för att mördas eller komma tillbaka med en blodig mjölpåse.

Även "hjälp" som kommer in till Gaza via luft är bara mer förödmjukning. Vill de att jag ska tro att med all utvecklad teknik som de har i sina flygplan, att de ändå råkar missa och att hjälplådorna hamnar i havet?

Hjälpen hamnar inte i havet för att de missade, hjälpen hamnar i havet för de vill inte att Gazas befolkning ska få tag på den, i alla fall inte enkelt.

De vet att det är kallt, de vet att de flesta inte klarar av att simma långt in i havet. Inte efter all hunger, utmattning, trötthet, och malutation som Gazas befolkning går igenom.

Och säg inte till mig att detta är det enda de kan få in till Gaza. Nej.

Ljug inte för dig själv.

De kan få in mycket mer, men målet är att hjälpen inte ska räcka. Deras mål är att döda Gazas civila.

Varför ska Gazas befolkning ens behöva humanitär hjälp? De borde inte ens vara påverkade till att börja med. Civila. Borde. Inte. Påverkas.

Fallskärmen som hjälplådorna sitter fast vid, är bara en plan till att mörda mer civila. Fallskärmen fortsätter inte vara stängda av ett misstag, fallskärmen öppnas inte för att de ska inte öppnas.

Fem har dött och ett flertal personer har skadats på grund av EN sådan låda med "humanitär hjälp" vars fallskärm inte öppnades.

"Inte bara blir de konfronterade med bristen på mat och medicinska förnödenheter, utan även när de väntar på paket med mat blir de antingen måltavlor av den israeliska militären eller dödas av en icke-fungerande fallskärm," - Aljazeera's Hani Mahmoud.

Malak Sammounch, 2024-03-15.



En tom, blodig "humanitär hjälp" kartong från den 29:e februari. Bildkälla: eye.on.palestine.



Skadad man, mjöl-massakern.



## Aaron Bushnell.



2024-02-25. Kom ihåg detta datum mycket väl. Men kom ihåg namnet Aaron Bushnell ännu mer.  
Ett namn som tillhör en ung man, en tjugofemåring, som gillade livet väldigt mycket.

Aaron Bushnell.

Han var en amerikansk soldat, anställd som pilot i flygvapnet.

Aaron Bushnell.

“Han försöker alltid tänka på hur vi kan faktiskt uppnå befrielse för alla med ett leende på hans ansikte,” så beskrivs han av folk i hans närhet.

Aaron Bushnell,

någon som äger världens finaste leende, och ögon som får en att känna hopp, efter att inte ha känt det på länge.

Aaron Bushnell,

en man som, utan att tveka, tog ett steg efter den andra mot Israels ambassad i Amerika. Hans steg var säkra, och hans ord var tydliga; “I will no longer be complicit in genocide.” Han menade varje ord han sa. Han menade varje steg han tog.

Aaron Bushnell,

någon som har så mycket mod i sitt hjärta, mod som kan få alla världsledare att darra i deras säten, mod som gjorde att han stod framför ambassaden, höllde tändbar vätska på sig själv, tog fram en tändare och försökte sätta på den flera gånger, före han lyckades och lågorna började sätta sig på hans militär uniform.

Aaron bushnell.

Millisekunderna mellan de snabba försöken att få tändaren att komma igång, var aldrig sekunder av tvekan eller ånger för Aaron, utan han visste varför han var där, och han skulle göra exakt som han sa att han skulle.

Aaron Bushnell.

Den unga mannen som, medan lågorna långsamt men snabbt spred sina flammor, medan han kände dem på hans hud, valde att ropa “Free Palestine,” tills han inte kunde göra det längre.

Aaron Bushnell,

han som ansåg att; att brinna levande var inte extremt jämfört med Gazas lidande.

Aaron Bushnell,

en ung man som dog för att väcka en fortsatt sovande värld.

Säg hans namn. Låt inte hans berättelse komma till ett slut. Fortsätt kampen.

“I wish for my remains to be cremated. I do not wish for my ashes to be scattered or my remains to be buried as my body does not belong anywhere in this world, if a time comes when Palestinians regain control of their land, and if the people native to the land would open the possibility, I would love for my ashes to be scattered in a free palestine,”

- Aaron Bushnell.



# Vilka är vi?

---

Vi i Palestinian Vision Society siktar på ett samhälle som har en förståelse av det som sker i Palestina och historien bakom. Vi vill att mer folk ska förstå att Palestina frågan inte är komplicerad, utan kräver bara att man tar tiden för att leta reda på sanningen. I vår tidning, Pal Vision, gör vi det lite lättare för dig att samla in kunskap om alla aspekter av Palestina frågan.

Vill du engagera dig mer? Joina oss!

Bli medlem i PVS genom att bidra med endast 100kr per år:



## Kontakta oss:

**Mejl:** [palvision1948@gmail.com](mailto:palvision1948@gmail.com)

**Tel:** 073 615 15 52  
eller 070 754 96 90

Följ oss på sociala medier för att hålla dig uppdaterad om alla våra evenemang!

**Facebook:** Palestinian Vision Society

**Instagram:**  
[palestinian\\_vision\\_society](https://www.instagram.com/palestinian_vision_society)

*Producerad av Palestinian Vision Society  
Redaktör: Malak Sammouneh*